Ölfreie Kompressoren
Simplex Scrollkompressoren
Multiplex Scrollkompressoren
Ölfreie Kolbenkompressoren
Firmensitz in Europa Bad Wimpfen, Deutschland
Unterzeichnung des Gesellschaftsvertrags 1. Mai 1926
Börsengang Wertpapierbörse Tokio 1973
Hauptgeschäftstätigkeit •  Luftkompressoren und zugehörige Produkte

7
Steuerung
Betriebs-
druck
Lärm-
pegel
(*2)
Auslass
Abmessungen
  (B x T x H)
Gewicht
Tank-
volumen
Spannung
kW PS M ax. bar L/min m3/h  dB (A) Größe mm kg L V / Hz
SLPE-15E 1,5 2,0 155 9,3 54 80 230 / 50
SLPE-22E-T 2,2 3,0 243 14,6 56 85
SLPE-37E 3,7 5,0 404 24,2 59 105
SLPE-55F 5,5 7,5 596 35,8 55 205
SLPE-75F 7,5 10,0 808 48,5 57 210
SLPE-15E-90/270 1,5 2,0 155 9,3 56 150 / 200 230 / 50
SLPE-22E-T-90/270 2,2 3,0 243 14,6 61 155 / 205
SLPE-37-90/270 3,7 5,0 404 24,2 59 175 / 225
SLPE-15ED-90/270 1,5 2,0 155 9,3 57 175 / 225 230 / 50
SLPE-22E-TD-90/270 2,2 3,0 234 14,6 63 180 / 230
SLPE-37ED-90/270 3,7 5,0 404 24,2 60 200 / 250
M odell
Leistung
FAD
(*1)

pegel
(*2)
Auslass
Abmessungen
  (B x T x H)
Gewicht
Tank-
volumen
Spannung
kW PS M ax. bar L/min m3/h  dB (A) Größe mm kg L V / Hz
SLPE-151E 1,5 2,0 119 7,1 55 80 230 / 50
SLPE-221E-T 2,2 3,0 207 12,4 57 85
SLPE-371E 3,7 5,0 337 20,2 59 105
SLPE-551F 5,5 7,5 435 26,1 59 205
SLPE-751F 7,5 10,0 665 39,9 61 210
SLPE-151E-90/270 1,5 2,0 119 7,1 58 150 / 200 230 / 50
SLPE-221E-T-90/270 2,2 3,0 207 12,4 57 155 / 205
SLPE-371-90/270 3,7 5,0 337 20,2 62 175 / 225
SLPE-151ED-90/270 1,5 2,0 119 7,1 59 175 / 225 230 / 50
SLPE-221E-TD-90/270 2,2 3,0 207 12,4 58 180 / 230

    •
    •
         Dies kann durch das V
Abmessungen ohne Anbauteile
Betrieb einer mehrstufigen Regelung
zur Erzielung einer hohen und energiesparenden Leistung
8
Steuerung Betriebsdruck
Lärmpegel
(*2)
Auslass
Abmessungen
  (B x T x H)
Gewicht Spannung
kW PS M ax. bar L/min m3/h  dB (A) Größe mm kg V / Hz
SLPE-110E 11 (3 x 3,7) 15,0 1.211 73 59 365
SLPE-150E 15 (4 x 3,7) 20,0 1.615 96,9 61 435
SLPE-220E 22 (6 x 3,7) 30,0 2.422 145 64 745
SLPE-300E 30 ( 8 x 3,7) 40,0 3.230 194 67 885
400 /  50
M odell
Leistung
FAD
(*1)
8
Druck-
schalter
Rc 1“
Rc 1-1 /2“
655 x 960 x 1.555
1.370 x 955 x 1.555
Steuerung Betriebsdruck
Lärmpegel
(*2)
Auslass
Abmessungen
  (B x T x H)
Gewicht Spannung
kW PS M ax. bar L/min m3/h  dB (A) Größe mm kg V / Hz
SLPE-1101E 11 (3 x 3,7) 15,0 1.009 61 60 365
SLPE-1501E 15 (4 x 3,7) 20,0 1.346 80,8 62 435
SLPE-2201E 22 (6 x 3,7) 30,0 2.018 121 66 745
SLPE-3001E 30 ( 8 x 3,7) 40,0 2.692 162 65 885
M odell
Leistung
FAD
(*1)

Spannung
kW PS M ax. bar L/min m3/h  dB (A) Größe mm kg L V / Hz
SLPE-07E 70 4,2 355 x 590 x 690 50 230 / 50
SLPE-07ED 60 3,6 355 x 660 x 690 52
SLPE-15E 1,5 2,0 155 9,3 54 80
SLPE-22E-T 2,2 3,0 243 14,6 56 85
SLPE-37E 3,7 5,0 404 24,2 59 105
SLPE-55F 5,5 7,5 596 35,8 55 205
SLPE-75F 7,5 10,0 808 48,5 57 210
SLPE-110E * 11,0 15,0 1.211 73,0 59 365
SLPE-150E * 15,0 20,0 1.615 96,9 61 435
SLPE-220E * 22,0 30,0 2.422 145,0 64 745
SLPE-300E * 30,0 40,0 3.230 194,0 67 885
SLPE-15E-90/270 1,5 2,0 155 9,3 56 150 /  200 230 / 50
SLPE-22E-T-90/270 2,2 3,0 243 14,6 58 155 /  205
SLPE-37E-90/270 3,7 5,0 404 24,2 61 175 /  225
SLPE-15ED-90/270 1,5 2,0 155 9,3 57 175 /  225 230 / 50
SLPE-22E-TD-90/270 2,2 3,0 243 14,6 59 180 /  230
SLPE-37ED-90/270 3,7 5,0 404 24,2 62 200 / 250
Rc 1-1/2“

Das passiert nicht mit einem ölfreien Kolbenkompressor,
der hochwertige, saubere und ölfreie Luft produziert.
Entwässerung
eines ölfreien
Kompressors
Entwässerung
eines ölgeschmierten
Kompressors
ROHRLEITUNG EINES ÖLGESCHMIERTEN KOMPRESSORS
ROHRLEITUNG EINES ÖLFREIEN KOMPRESSORS
Abmessungen ohne Anbauteile
FAD (Free Air Delivery - Volumenstrom / Luftmenge) wird bei maximalem Betriebsdruck gemessen.
11
Betriebsdruck Ansaugleistung FAD Lärmpegel Auslass Tankvolumen Gewicht Abmessungen Spannung
kW PS M ax. bar L/min L/min  dB (A) Größe L kg (B x T x H) mm V / Hz
TFPE-15-G-50 1,5 2,0 10 270 150 72 50 50 900 x 350 x 750 230 / 50
TFPE-22-G-100 2,2 3,0 10 422 220 73 100 83 1.150 x 370 x 820 400 / 50
TFPE-37-G-200 3,7 5,0 10 643 330 80 200 140 1.500 x 500 x 1.150 400 / 50
TFPE-55-G-270 5,5 7,0 14 750 520 81 270 210 1.550 x 500 x 1.150 400 / 50
TFPE-75-G-270 7,5 10,0 14 1.060 760 82 270 230 1.550 x 580 x 1.200 400 /  50
TFPE-110-G-500 11,0 15,0 14 1.600 1.060 81 G 1” 500 350 1.980 x 600 x 1.400 400 / 50
G 1/2”
M odell
Leistung
Druck-
schalter
Steuerung
Betriebsdruck Ansaugleistung FAD Lärmpegel Auslass Tankvolumen Gewicht Abmessungen Spannung
kW PS M ax. bar L/min L/min  dB (A) Größe L kg (B x T x H) mm V / Hz
BFPE-15-G 1,5 2,0 10 270 150 72 3 30  700 x 400 x 500 230 / 50
BFPE-22-G 2,2 3,0 10 422 220 73 3 55  700 x 400 x 500 400 /  50
BFPE-37-G 3,7 5,0 10 643 330 80 3 90  700 x 400 x 500 400 / 50
BFPE-55-G 5,5 7,0 14 750 520 81 3 145 1.000 x 700 x 800 400 / 50
BFPE-75-G 7,5 10,0 14 1.060 760 82 3 165 1.000 x 700 x 800 400 / 50
BFPE-110-G 11,0 15,0 14 1.600 1.060 81 G 1” 3 225 1.300 x 800 x 800 400 / 50
M odell
Leistung
Steuerung
Druck-